
LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che: 

- il Comune di Bomba, con contratto di concessione Rep. n.283 del 30.09.1992 registrato all’Ufficio 
del Registro di Lanciano (CH), in data 19.10.1992 al n.1560, ha affidato alla Conscoop S.r.l. – 
Consorzio fra Cooperative di Produzione e Lavoro di Forlì, in concessione la costruzione e la 
gestione delle reti di distribuzione agli utenti con erogazione del GPL; 

- il Comune di Bomba con deliberazione di G.C. n.23 del 27.03.1999, esecutiva a norma di legge, ha 
approvato il progetto esecutivo per il completamento della rete di distribuzione del gas, alimentata 
a GPL; 

- con deliberazione di C.C. n.8 del 27.03.1999 si è confermato che il regime prescelto per la 
realizzazione dell’intervento e per la gestione del servizio è quello della concessione, 
riconfermando il contratto in essere tra il Comune di Bomba ed il il Conscoop S.r.l. di Forlì 
formalizzato con atto Rep. 323/99 registrato a Lanciano al n.613 del 09.04.1999; 

 
Visto l’incarico per la Direzione dei lavori, come da convenzione in essere, è stato assegnato all’Ing. 
Eligio Fracasso iscritto all’Albo n.384 dell’Ordine degli Ingegneri di Pescara; 
 
Considerato che il Conscoop S.r.l. di Forlì ha completato i lavori di costruzione dell’impianto e della rete, 
adempiendo a quanto previsto dagli obblighi contrattuali; 
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n.65 del 11.09.2001 esecutiva ai sensi di legge relativa alla presa 
d’atto dello stato finale ed ultimazione dei lavori; 
 
Visto il CRE e la relazione acclarante e rapporti fra Regione e il Concessionario rimessi dalla Direzione 
dei lavori in data 22.07.2008; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Con voti unanimi, 

D E L I B E R A 

 
- di approvare, per quanto di competenza, il CRE rimesso dalla Direzione dei Lavori in data 

22.07.2008 da cui si evince che i lavori di realizzazione Impianto di distribuzione G.P.L. nella 
Frazione Sambuceto sono stati regolarmente eseguiti dalla CONSCOOP S.r.l. di Forlì; 

- di prendere atto ed approvare della relazione acclarante i rapporti fra Regione e Concessionario; 

- di dare atto che, dalle risultanze tecnico-contabili, non risulta nessun credito in favore 
dell’Impresa; 

- di trasmettere il presente provvedimento alla Regione Abruzzo – Servizio OO.PP. di Interesse 
Locale – Ufficio di Metanizzazione, Parcheggi, Piste Ciclabili e Ciclopedonali -  L’Aquila per i 
provvedimenti di competenza; 

- di dichiarare, con separata votazione unanime, stante l’urgenza e la necessità, il presente atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 – comma 4 – D.Lgs. 18.08.2000 n.267. 

 
    Fatto, letto e sottoscritto. 
 
           IL VICESINDACO                                                                    IL SEGRETARIO 
        (Salvatore Romagnoli)                                                                         (Dr. Ugo Carozza) 


